
Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 201662 DIÁRIO OFICIAL Nº 33076

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO: 011/2016
PROCESSO: 2016/10579

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (solvente, cola, lixa, 
parafusos, mdf e broca) para atender as necessidades do Centro 
de Reeducação Feminino de Marituba da Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Olivana da Conceição Alves e Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 10/03/2016
Hora da Abertura: 09h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.8283
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha

Protocolo 931344

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 3130/2015
Objetivo: transferir interno para o Presídio Estadual Metropolitano 
I e tratar de assuntos pertinentes ao Centro de Recuperação de 
Mocajuba junto a Sede/SUSIPE
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 54196345/MANOEL PAULO BARRADAS 
MARTINS(Motorista); 5410683/JEÓVA VALENTIN 
BRAGA(Diretor); 5910153/MANOEL VERA CRUZ MORAES(Ag. 
Prisional)
Período: 03/07/2015 - Diária (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931514

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3131/2015

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de Audiência no 
fórum da comarca de Limoeiro do Ajurú/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Limoeiro do Ajurú/PA-Brasil
Servidor(es) 5850576/ANDERSON CORRÊA VIEIRA(Motorista); 
5848342/ERIVALDO VALENTE MOREIRA(Chefe de Segurança);
54188614/EDIVAN NAZARENO QUEIROZ CAMPOS(Ag. Prisional)
Período: 25/06/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931518

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3133/2015

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de Audiência no 
fórum da comarca de Igarapé-Miri/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Igarapé-Miri/PA-Brasil
Servidor(es) 5850576/ANDERSON CORRÊA VIEIRA(Motorista); 
54196424/CLEBER TAVARES DIAS(Ag. Prisional); 54196382/
VICENTE CELINO FERREIRA RODRIGUES(Ag. Prisional)
Período: 07/07/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931519

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3118/2015

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de Audiência do 
Tribunal do Júri no fórum da comarca de Bragança/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Bragança/PA-Brasil
Servidor(es) 5868890/LUIZ FERNANDO DE PAULA SANTOS 
JÚNIOR(Ag. Prisional); 57209638/RUI CABRAL DE LIMA(Ag. 
Prisional)
Período: 29/05/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931522

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3134/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência no 
fórum da comarca de Oeiras do Pará/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Oeiras do Pará/PA-Brasil
Servidor(es) 5910153/MANOEL VERA CRUZ MORAES(Ag. 
Prisional); 54196421/FRANCISCO ANTÔNIO CAPELA DE 
VASCONCELOS(Ag. Prisional)
Período: 30/06 a 02/07/2015 - DIÁRIA (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931523

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3145/2015

Objetivo: transferir internos para unidades penais do polo de 
Americano/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 59133161/CHARLES ALBERT NOGUEIRA 
XAVIER(Ag. Prisional); 80846344/LUIZ RENATO DE SOUSA 
VIEIRA(Ag. Prisional)
Período: 01 a 05/07/2015 - DIÁRIA (s) 4.5 (quatro e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931528

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2945/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência no 
fórum da comarca de Prainha/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Prainha/PA-Brasil
Servidor(es) 57690781/ALESSANDRO SILVA DOS SANTOS(Ag. 
Prisional); 5778840/RAIMUNDO NELSON GALVÃO DO 
NASCIMENTO(Ag. Prisional)
Período: 10 a 11/06/2015 - DIÁRIA (s) 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931529

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2935/2015

Objetivo: conduzir o diretor da casa penal de Bragança/PA para 
participar de reunião, entrega de equipamentos e troca do capô 
da viatura no município de Belém
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Bragança/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 5814936/GILVANDRO PEREIRA DE ASSIS 
(Motorista)
Período: 15/06/2015 - DIÁRIA (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931531

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2944/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de Vigia/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Vigia/PA-Brasil
Servidor(es) 52213375/IVAN DIAS DE LIMA(Motorista); 
54182915/ROSENALDO FERREIRA MARTINS(Ag. Prisional)
Período: 24/06/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931534

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2936/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de audiência no 
fórum da comarca de Augusto Corrêa/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Augusto Corrêa/PA-Brasil
Servidor(es) 5898633/HELNO PINHEIRO DE ARAÚJO(Motorista)
Período: 23/06/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931562

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2937/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de Paraupebas/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Paraupebas/PA-Brasil
Servidor(es) 5726085/ADAILTON EVARISTO DA SILVA 
CORREA(Ag Prisional)
Período: 13/06 a 18/06/2015 - DIÁRIA (s) 5.5 (cinco e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931568

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2956/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de Barcarena/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Barcarena/PA-Brasil
Servidor(es) 5889365/FÁBIO AUGUSTO OLIVEIRA CARVALHO(Ag 
Prisional)
Período: 03/07/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931569

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2951/2015

Objetivo: conduzir viatura para revisão no município de Belém e 
entrega de documentos na sede da SUSIPE
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tomé-Açu/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 8400423/IZAÍAS PANTOJA DA SILVA(Motorista)
Período: 23/06/2015 - DIÁRIA (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931662

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2933/2015

Objetivo: transferir internos para Central de Triagem 
Metropolitana I
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Bragança/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 5815355/FRANCISCO MENDONÇA DE 
FREITAS(Motorista); 54181905/LUIZ CARLOS GONÇALVES 
FERNANDES(Ag. Prisional)
Período: 15/05/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931668

DIÁRIA
PORTARIA Nº 2943/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência no 
fórum da comarca de São Geraldo do Araguaia/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marabá/PA-Brasil
Destino: São Geraldo do Araguaia/PA-Brasil
Servidor(es) 57223736/QUEILA GOMES DE SOUSA(Ag. 
Prisional); 54181525/PATRICK COÊLHO PRIMO(Motorista)
Período: 25/02/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931677

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3275/2015

Objetivo: realizar logística de retirada de material da marcenaria 
do Centro de Recuperação Agrícola de Marabá
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es): 5917597/RODRIGO DIAS TEIXEIRA(Ag. Prisional)
Período: 23 a 25/11/2015 - DIÁRIA (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931682

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3120/2015

Objetivo: escoltar interno para ser submetido à consulta médica 
no município de Belém/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Abaetétuba/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 8400657/PEDRO CORREA GOMES(Motorista);


